
Pääsiäisliite
Tähän iloon, toivoon, tulevaisuuden näkymään on riemullista 
liittyä. Pääsiäinen on historiaa: Jeesus  on todellisesti  kuollut ja 
todellisesti  ruumiillisesti ylösnoussut kuolleista. Jeesus kohtaa 
meidät niin kuin opetuslapset pääsiäisen aikana.  

Pääsiäisen tapahtumia on tarkkaan tut-
kittu teologien parissa. Mahtaako 
mitään historian tapahtumaa niin 
tarkkaan käyty läpi tieteellisien 
tutkimuksien keinoin? Histo-
rialliset dokumentit ovat tuolta 
ajalta riittävät, hauta oli tyhjä 
ja silminnäkijä todistajat ovat 
kohdanneet ylösnousseen Kris-
tuksen. 

Jumalan ajattelu ja toimintatapoja 
historiassa ei aina pieni ihminen ym-
märrä. Yksi asia mitä olen pohtinut on 
maine.  

Jumala kutsuu tavallisia ihmisiä tehtäviin, johdattaa heitä ja myös 
asettaa ihmisten keskellä vaikeiden sekä suorastaan häpeällisten 
tilanteiden keskelle. Mietitäänpä Jeesuksen äitiä neitsyt Mariaa? 
Enkeli Gabriel ilmestyy hänen kotiinsa, kertoo mihin tehtävään 
Maria on kutsuttu: Pyhä Henki saattaa Marian raskaaksi ja hän 

synnyttää maailman Vapahtajan. Miten tuleva avioliitto Joosefin 
kanssa? Luottaako Joosef Marian ja yöllä unessa ilmestyneen en-
kelin kertomukseen Marian tehtävästä? Miten sukulaiset, ystävät 

suhtautuvat tähän uutiseen? 

Tai pysähdytään hetkeksi Jeesuksen ristin juurelle. 
Hänet on ruoskittu tunnistamattomaksi, verta 

valuvana, pilkattuna, kaikin tavoin häväis-
tynä, alastomana kaiken kansan katsotta-
vana on Jeesus. Siinä on koko maailman 
syntien sovittaja!! 

Tai kirkon perustehtävä viedä sanoma 
kaikille kansoille, kaikkina aikoina ris-
tin sovituksesta, tyhjästä haudasta. Sekä 

kristillinen usko ja elämä, joka jäsentyy 
Uuden testamentin sisällössä. 

Kristittyinä saamme olla onnellisia turvatessam-
me Vapahtajaan. Kaikki synnit on sovitettu ristillä, 

Jeesuksen ylösnousemus on sinetöinyt voiton myös kuoleman 
ja persoonallisen pahan vallasta. Sen saat uskoa ja omistaa omalle 
kohdallesi. Kaikki on jo valmiina, Jumala on rakastava Isä Pojas-
saan Jeesuksessa Kristuksessa.  

Pastori Jarkko Kuusisto 

Kristus on ylösnoussut - totisesti on ylösnoussut

Palmusunnuntai-iltana 24.3. klo 18 Kalajoen kirkossa on kuultavissa 
monipuolista kirkkomusiikkia hiljaisen viikon teemaan liittyen. Ilta-
musiikissa esiintyvät Kalajoen seurakunnan kanttorit Emma Karku-
lahti (laulu), Heidi Huhtala (urut, piano), Lasse Kautto (urut, piano), 
emerituskanttori Veli Ainali (laulu) ja Ylivieskan seudun musiikkiopis-
ton viulunsoitonopettaja Anna-Julia Peippo (viulu). Iltamusiikin oh-
jelmassa on duettoja suomalaisiin kansansävelmiin, viulumusiikkia, 
vanhojen mestareiden urkusävellyksiä, yksinlauluja, kvartettilaulua ja 
yhteisvirsiä. Iltamusiikkiin on vapaaehtoinen ohjelmamaksu.

Palmusunnuntain iltamusiikki

Hiljaisen viikon keskiviikkoiltana 27.3 klo 18 Himangan kirkossa ja 
klo 20 Kalajoen kirkossa kuullaan sanoin ja sävelin koostettu iltamu-
siikki. Ilta koostuu kuorolauluista, yhteisvirsistä, raamatunteksteistä 
sekä hartauspuheesta. Tilaisuudessa laulaa Kalajoen seurakunnan 
Projektikuoro, mukana kanttorit Heidi Huhtala, Emma Karkulahti ja 
Lasse Kautto sekä seurakuntapastori Iina Rahkola. 

Projektikuoro laulaa muutaman kerran vuodessa seurakunnan tilai-
suuksissa, lähinnä Pyhäinpäivänä ja hiljaisella viikolla. Kuoroa johtaa 
seurakunnan kanttorit. Kuorolaiset ovat musiikillisesti aktiivisia, osal-
listuvat muihinkin kuoroihin ja solistisiin tehtäviin. 

Iltamusiikin ohjelmassa on Kristuksen kärsimyksen ja kuoleman tee-
maan liittyvää kirkkomusiikkia, mm. Nikolaus Deciuksen säveltämä 
”Vapahtajan kuolema”, Andreas Öhrwallin ”Kun katson ristin ihmettä” 
ja Markku Ylipään säveltämä - sovittama ”Ei mikään niin voi virvoit-
taa”. Iltamusiikin lopussa kuullaan Kari Tikan ”Herran siunaus”. 

Hiljaisen viikon iltamusiikkia 

Olemme asuneet Thaimaassa jo kolme vuotta ja olemme huo-
manneet, että kristilliset juhlapyhät eivät koskaan tunnu ulko-
mailla samalta kuin kotimaassa. Ajattelin että se johtuu siitä, että 
kotimaassa tuttu ympäristö, vuodenajat, ruoka, ystävät, perhe ja 
kirkko johtavat elämään juhlapyhien mukaan. Tämä on oikeastaan 
tärkeää, sillä juhlapyhät muistuttavat siitä, että aika on Jumalan an-
tama lahja ja jokainen elämämme päivä on osa Jumalasta virtaavaa 
elämää ja rakkautta. Näin kirkkovuoden tapahtumat muistuttavat 
meitä elämän lahjasta, elämään kuuluvasta kärsimyksestä ja Juma-
lan rakkauden eri muodoista.  

Ulkoisesti Myanmarissa tai Thaimaassa pääsiäinen ei näy samal-
la tapaa kuten esimerkiksi joulu. Tämä on sinänsä erikoista, sillä 
mielestäni pääsiäinen on kristillisen teologian mukaan joulun hui-
pentuma ja siksi joulu saa syvällisen merkityksensä vasta pääsiäi-
sen tapahtumien valossa.  

Ehkä juuri ulkoisten tekijöiden takia emme näe täällä Aasiassa kau-
heasti vaivaa kotimme koristelussa juhlapyhien aikaan.  Kaupoista 
ei voi ostaa rairuohoa eikä pääsiäisen aikaan myydä juhlaan liitty-
viä koristeita tai edes juhlaruokia. Muistan kuitenkin, että Myan-
marissa asuessamme kutsuimme raamattupiirin ystävät pääsiäisenä 
kotiimme ja kukin toi mukanaan kotoaan valmistamiaan pääsiäis-
ruokia. Yleisesti on kuitenkin niin, että vain kirkossa puhutaan 
pääsiäisen sanomasta, mikä onkin oikeastaan kaikkein tärkeintä. 

Tänä vuonna Myanmarin opetusmatkalla puhuin kolminaisuudes-

ta opettaessani paratiisin kahdesta lumotusta puusta. Ensimmäistä 
kutsuttiin hyvän ja pahan tiedon puuksi ja toinen oli nimeltään 
elämän puu. Ensimmäinen puu on ihmisen elämään sisältyvän 
jännitteen allegoria: Ihminen haluaa elää totuudenmukaista elä-
mää, mutta joutuu jatkuvasti kamppailemaan oman itsekkyytensä 
kanssa ja valintojensa seurausten kanssa. Toinen puu ei ole kaksi-
jakoinen, vaan se on yksinomaan elämän puu. 

Elämän puun merkitys avautuu vain Jeesuksen elämän ja kuole-
man valossa. Jeesuksen risti ja tyhjä hauta ovat elämän puu, sillä 
Jumalan antama elämä paljastaa kuoleman olevan silkkaa silmän-
lumetta. Kuolemalla ei ole valtaa maailmassa ja ylösnousemuksen 
kautta ihminen ymmärtää, että tieto hyvästä ja pahasta ei vie ih-
mistä koskaan rakkauden lähteelle. Ihminen otti hedelmän hyvän 
ja pahan tiedon puusta, mutta Jumala itse antaa elämän puun he-
delmän jokaiselle ihmiselle. Elämän puun hedelmällä ei ole vaih-
toehtoa, sillä siitä ei voi kieltäytyä eikä kuoleman hedelmää ole 
olemassakaan. 

Näin ylösnousemus ravistelee todellisuuden luonnetta perusteelli-
sesti. Ylösnousemus haastaa meidän näkemyksemme maailmasta. 
Vain hyvyys ja elämä on todellista ja siksi elämä Jumalan kanssa 
on elämää hyvyydessä ja totuuden rakkaudessa. Jumala lohduttaa 
meitä joka hetki ja auttaa meitä näkemään rakkautensa elämän 
synkkinäkin hetkinä. 

Joona Toivanen 

Pääsiäinen Aasiassa  

Kiinalainen pastori John Cao on vapautunut vankilasta 7 vuoden 
tuomion jälkeen. Cao (kiinalaiselta nimeltään Cao San-Qiang) on yksi 
niistä kristityistä vangeista, jota oman seurakuntamme Vainottujen 
kristittyjen tukiryhmä on muistanut kirjein ja rukouksin. Ryhmämme 
kokoontuu säännöllisesti kirjoittamaan vainotuille osoitteisiin, jotka 
Marttyyrien Ääni -järjestö toimittaa meille.  

John Cao on perustanut seurakuntia Kiinaan sekä tehnyt humanitää-
ristä lähetystyötä Myanmarissa rakentamalla 16 koulua vähemmis-
töheimojen köyhille lapsille. Kiinan valtio salli toiminnan ja Cao sai 
ylittää maiden rajaa vapaasti. Mutta 2017 hänet pidätettiin normaalin 
rajanylityksen yhteydessä, osana kristittyihin kohdistuvan kontrollin 
kiristymistä.  

Caon vaimo ja pojat eivät hänen vankeutensa aikana saaneet tavata 
häntä mutta iäkäs äiti sai kohdata poikansa muutaman kerran. 

Pääsiäinen muistuttaa, että kristitty ei elä itseään varten. Olemme 
osa itseämme suurempaa, Kristuksen seurakuntaa, joka ylittää kan-
sakuntien rajat. Tukiryhmässä koemme, kuinka osoitelistalla olevista 
tulee vuosien mittaan kuin ystäviä. Viesti vapautumisesta todistaa, 
että Jumala kuulee rukoukset ja toimii epäinhimillisissäkin oloissa. 
Kirjeet ja rukoukset merkitsevät vangitulle enemmän kuin lähettäjät 
osaavat aavistaa. Siitä todistaa ote John Caon vankeudessa kirjoitta-
masta runosta: 

”Voitte määrätä minulle ankaria rangaistuksia, 

mutta ette voi vangita henkeäni ja sieluani. 

Kuin riemukkaat keltaiset linnut, 

lempeä ylistykseni nousee yli rautaporttien. 

Vapahtajani kuulee ääneni. 

Voitte riistää minulta auringon ja lämmön. 

Joka päivä syön kylmiä tähteitä, 

mutta ette koskaan voi sammuttaa liekkiä, 

jonka Herra on sytyttänyt sydämeeni. 

Tervehdykset kaikkialta maailmasta lämmittävät sydäntäni. 

Intoni kasvaa” (John Cao) 

Suvi Lehtimäki. kappalainen 

Kristitty vanki 
vapautettu Kiinassa 

Seurakunnan pääsiäisajan tapahtumat löytyvät kirkollisista ilmoituksista tai osoitteesta kalajoenseurakunta.fi. 

Yhteisvastuulippaat seuraavien kauppojen kassoilla maaliskuun 
ajan kauppojen aukioloaikojen puitteissa: K-Supermarket, 
K-kauppa, Halpa-Halli, Tokmanni ja Apteekki. Vuonna 2024 
Yhteisvastuu keskittyy nuorten elämänhallinnan ja mahdolli-
suuksien parantamiseen. Auta kanssamme yksinäisiä, syrjäy-
tyneitä tai kriisin kohdanneita nuoria Suomessa ja maailmalla. 

Yhteisvastuuseen voit osallistua myös suorilla verkkolahjoituk-
silla: MobilePay 88985 sekä tileille 

viitteellä 303134: Aktia  FI82 4055 0010 4148 41, Nordea  
FI16 2089 1800 0067 75, Pohjola pankki  FI14 5000 0120 
2362 28. Rahankeräyslupa: Kirkkopalvelujen keräyslupa Man-
ner-Suomessa RA/2020/639, voimassa toistaiseksi.

Yhteisvastuun lipaskeräys 
kauppojen kassoilla


